q̄ in vtracq̄ significatione h̄ vtrunc̄ supinū. s. adultū vel adolitū: et h̄ teneas. Et scias q̄ redolere d̄r tñ de bono odore: olere v̄o de malo f̄m hugu. Sed Papias magis ampliat eius significationē. dicit enī Olenit res valde male vel bone: redolēt tñ bone et cor. o. vñ quidā: Nō redolēt sed olet p̄scis biduanus et hospes. Inuenit ēt olo lis tertie iungationis f̄m antiquos.

Oleomella. oleo cōponif cū mel: et d̄r h̄ oleomella le: q̄dam arbor: sic dicta: q̄ ex eius trunco oleū defluat i crassitudine mellis sapore suau.

Olerinus na nū penul. pdu. i. olus vel de olere existēs. et d̄r ab olus.

Olero ras: ab oleo les d̄r olero ras. i. plantare olera vel oleis ribus vti. Et cōponif vt de olero ras: ex olero ras. i. valde deolerare vel olera auferre. Et est neutrū cū oibus suis cō positis: et cor. le.

Oletū: ab oleo les d̄r h̄ oletū ti. fetor vel locus vbi frequenē mingif q̄ grauiet fetet: et ponit p̄ q̄libz re fetida. Inuenit ēt olet̄ ta tu. i. fetid. Et cōponif vt ex oletus ta tu.

Oleū vel olium f̄m hug. p̄ eodē accipit. i. p̄ liquore olinie. et vt dicūt: oleū si quis inter aquas mersus ex ore emiserit clariora facit ea q̄ pfundi tegunt occulto. nā ei? nā h̄ vt cibos c̄diat: lumini fomentū prebeat: et lassiz longo itis nere corp̄ dū eo vinctuz fuerit: pristine sanitati restituat.

Olfacio cis. olefacio syncopat: et d̄r olfacio cis. i. olefacio vel olfacio. i. odoro.

Olfactoriolū li: diminutiu in olfactoriu est.

Olfactoriu: ab olfacio d̄r h̄ olfactory r̄ij. vñ h̄ olfactoriolū li: di. v̄as vnguentariū muliebre i quo odoramēta gestat.

Olfactus: ab olfacio cis d̄r olfactus ta tu. i. odoratus ta tu: et hinc olfatus tuus tuu. p̄ odoratu.

Olidus: ab oleo les d̄r olid. da dū. i. fetid. et cōparaf olid. dior sim. vñ olidus dūs sine aduer. et h̄ oliditas tatis.

Olibanus. i. albū incensū: penul. cor.

Olim aliqui p̄teritū fiḡt. i. quōdā vel antea. aliqui olim et de preterito et de futuro d̄r: sicut aliqui q̄n vñq̄ f̄m Papias et p̄ducit o.

Olimpias adis: ab olimp̄ d̄r olimpias adis: et h̄ olimpica ce in eodē sensu: festū vel solēnis lud̄ q̄d vel q̄ fiebat ad honore Jouis semel p̄ quinqueniu ne si vltcrius prenderet in negligentiā et obliuionē corrueret: vel si circa quin queniu celebraret: expense nimetas eos ḡuaret. In ipsa celebratione lex talis erat q̄ q̄cūq; victor existeret ibi in aliquo ludo: haberet q̄dūq; munus vellet requirere. vñ inuenit in rhetorica: Ut quicunq; thyrannū interficeret olimpicoz: prēmiū acciperet. Et hinc olimpicus ca cum: et olimpiacus ca cū: penul. cor.

Olimpicus in olimpus est: et cor. pi.

Olimpius pia piū: in olimpus est.

Olimpus. olon q̄d est totū cōponif cū laisipas q̄d est lux v̄l ignis: et d̄r hic olimpus pi quidā mons q̄si ololampus. i. totus lucēs: q̄ est q̄si celū altitudine sua. vñ et sepe ponit p̄ celo. vñ olimpius pia piū: et olimpic̄ ea cū: et h̄ olimpū i. mons vel oppidū. vñ h̄ olimpica pice. Et f̄m quendam poetā olimpus excedit nubes. vide in mons.

Oliopomenon. vide in q̄rta pte de coloribus rhetoriciis.

Olitor. ab olus d̄r olitor toris. i. hortolanus. s. olerū custos. Olitor ēt d̄r fumarius q̄ portat fumū: et cor. li.

Oliua ue d̄r ab oseon q̄d greci dicūt oliuā. inde h̄ olea lee: et ab istis h̄ oliuū vel oleū. Oliua arbor: olea fructus: oleū vel oliuū liquor. Bacca fructus: sed h̄ p̄prietas corripit sepe. Quidā dicūt olea vel oliua arbor. Ab oliua d̄r h̄ oliuetū ueti: et hoc oliuarū uarij: locus vbi oliue crescit: et h̄ et h̄ oliuaris et h̄ re: ad oliua p̄tinens. et p̄ducit li oliua.

Oliuaris in oliua est expositū.

Oliuetū in mons est expositū.

Oliufer ra rū penul. cor. i. ferēs oliuas: ex oliue et fero fers cōponitur.

Oliuum ui: in oleum est.

Olla: ab oleo les d̄r h̄ olla le: q̄r dū seruet lmissū odorē. vel

olla d̄r a bullio lis: q̄si bolla: q̄r bulliet in ipsa aqua ignis supposito. vñ h̄ ollarius r̄ij q̄ facit ollas. Et cōponif v̄o liser fera ferum: q̄ fert ollas vel apporat.

Ollifer fera ferū: in olla vide.

Ollula le: diminutiū parua olla.

Olocarpaniū. Olon cōponif cū carpos q̄d est fructis tū h̄ olocarpaniū panij. i. totus fructus et cor. pa.

O locauustomata matis generis neutrī idē q̄d olocaustū: pdu. penul. noiatui. sed cor. penul. gt̄.

O locauostū. olon q̄d est totū cōponif cū caustos q̄d est insūsum: et d̄r h̄ olocaustū causti. i. sacrificiū q̄d olim fiebat aīalibus brutis: q̄si totū: q̄r totū incendebat et cōburnebatur: et nō comedebat.

Olofernes cōponif ab olon q̄d est totū et fero fers et metu q̄si ferens oibus necem. vñ bñ signat diabolū.

Olographū: ab olo q̄d est totū et gratia scriptura cōponif inde hoc olographū graphi. i. testamentū manu auctor totū scriptū. et cor. gra.

Olon grece: latine d̄r totū.

Olor grece: latine d̄r totū. vñ h̄ olor loris: quedā attis. s. ignis: q̄r totus plumis sit albus. vñ Qui. in epi. Ad vada Menandri cōcinit albus olor. inde olerinus na nū. Ita inuenit h̄ olor loris. i. fetor: et tūc deriuat ab oleo les.

Olosericus. Olon. i. totū cōponif cū sericū: et d̄r olosericus ca cū. i. totus ex serico. vnde oloserica ce: quedā vestis iuta ex serico facta. et corripit ri.

Olus: ab alo alis d̄r h̄ olidleris: quedā herba hortulana. s. d̄r olus ab alendo: q̄r p̄mū hoīes alebanf de olere aīig fruges vel carnes ederent. Olus ēt d̄r cibus inde factus et sumitas herbarū.

Olysculū culi dimi. puū ol?: et formaf ab olus addita aliū

Omasus: ab omon d̄r h̄ omasus si. i. tripa vel ventriculus: et in alia viscera: q̄r in ipso rerū euentus inspiciebit. pdu. ma. Hora. in epi. Patinas cenabāt omasi. Itē alii. Nascit p̄nasū mulier que vendit omasum.

Omelia. a laos vel leos q̄d est pplūs et omos q̄d est os cōponif h̄ omelia lie: q̄si os pplū. i. sermo popularis vel pplū. Uel omelia cōponif ab omos q̄d est pplū et logos q̄d est sermo: vel ex oda q̄d est laus vel cantus: et leos q̄d est pplūs: et melos q̄d ē dulcis son: vñ omelia q̄si sermo popularis: vel cant̄ popularis: vel dulcis cant̄. i. trad.

Omen minis. i. auguriū vel auspiciū: et d̄r ab ore q̄si omē fit ore auguriū. vñ ominosus sa sū: plenius augurio fortunat. Quintilian⁹ de causis: Benex ominosus in te filij mei viuo. vñ ominose aduer. i. fortunate. iij. Reg. ca. xx. Qd̄ acceperūt viri. p̄ omine. et cor. mi. omen minis.

Omentū: ab omen d̄r h̄ omēti ti: mapa ventris. s. mēbranē q̄tinet maiore p̄tē intestinoz: vel d̄r sic a greco. et q̄ig dicitur omēta intestina.

Ominor: ab omen d̄r omīnor naris natus sū. i. augurio et cor. mi.

Ominosus sa sum: in omen vide.

Omitto et omittō per geminum m dicitur: et tūc mutatur b in m: et subtrahit̄ aliqui vñ m. vñ dicit Prisc. in. li. maio. Omitto p̄ omittō dicim⁹. Hora. in. ii. finit aut spem deponas: aut arte illas omittas. subtrahit̄ vñ m ut primā corripiat. Idē in epi. Quē sua culpa patit deceptus omittēt̄.

Ominebonū p̄priū nomē mas. ge. est: q̄r q̄litas vocis esentia rei nō mutat. Et inde h̄ ominebonū cōponaf ex duob⁹ rectis: nō declinat tñ ex vtracq; pte: s̄z tñ i fine: ut h̄ ominebonū hui⁹ omineboni. Et videt h̄ esse de rōne: q̄r illa cōpositio nō est vera sed tñ imaginaria. Nō enī tractat alia quā significationē ab eo q̄d est oē: sicut dixi in tertia pte in ca. de figura cōposita nois.

Ominimorbia: ab oī et morb⁹ cōponif h̄ omnimorbia bie quedā herba sic dicta: q̄r multis morbis subueniat.

Omino: ab omnis dicitur omīno aduerbiū intentiū.

penitus: et produi. penul. fin cōmune in vsum.

Omnipotēs: ab oī et potēs cōponit hic oīpotens tis: qd pōt  
dī. deus. Ulere enī deus oīpotens est: qd pōt qd vult  
fari: vel qd pōt qd posse ē potētie. Et quo patet qd de  
nō pōt peccare menti: rī vinci vel mori: qd predicta et con  
silia posse nō est potentie sed defectus et impotentie. Itē  
oīpotens pōt declinari adiectiue: vt h̄ et h̄ et h̄ oīpotens.  
vnde hec oīpotentia tie.

Omnis: ab oī qd ē totū dī h̄ et h̄ oīs et h̄ ne fin quos dē: sed  
magis videt esse primitiū. Et ptinet oē ad multitudinē  
toni ad magnitudinē. Omne singularia cōtentia sub noīe  
cōprehendit cui adiungit distribuendo: sed totū partes  
singulares cōtentia sub noīe cui adiungit cōprehendit: vt  
tonis hō. i. totalitē accept⁹. s. cū oībus suis partib⁹. s. hō et  
alib⁹ ps hoīs. Itē vt dicūt quidā oīs in singulariū numeri  
ad min⁹ requirit tria supposita: in plurali numero sex.  
Alij vō dicūt qd sufficit qd oīs distribuat p eo qd inuenit  
vñ si inuenit duo ea distribuit tñ nec tūc plura reqrit. vñ  
in elencis: Oēs qd qd nouit discēs vel inueniens  
nouit. hō p duobus tñ distribuit: filiū cōuenient dī: Da  
mibi oēm denariū quem habes in marsupio: esto qd nō  
habeas nisi vñū denariū in bursa. et ista opinio magi  
in placet. Itē scias qd oīs facit actū pluralē i es vel in is:  
nō oīs vel oīs. Itē nota qd m est de scōa syllaba in oīs.  
Oītenēs: ab oī et tenēs cōponit h̄ et h̄ et h̄ oītenēs tis. i.  
deus qd tenet oīa. Et pōt declinari p tria genera: h̄ et h̄ et h̄  
oītenēs tis: et h̄ oītenētia tie.

Oīoīsis. vide in quarta parte in ca. de tropis.  
Oīoīptoton est quoddā scēma de quo dictū est i quarta  
parte in ca. de scēmate.

Oīoītenton. vide in qīta parte in ca. de scēmate.  
Oīoīfagia. Oīos qd est vñū cōponit cū fagū qd ē come  
dere: et dī h̄ oīoīfagia gie: vñā vel sīlōs comestio.

Oīoīgeos oīoīgeea neu. i. vñū nature. vide in etheros  
genos.

Oīoīymus: Oīos qd ē vñū cōponit cū nomā qd est no  
men: et dī oīoīymus ma mū. i. equiuoc⁹: fin dialeticos  
līmū nomē principalē ex diuersis imposit: onib⁹ plura  
significans. vñ h̄ oīoīyma me. i. equocatio fin Hug. vñ  
stult P̄. Oīoīymū est vñū nomē plura significans  
ibi pprijs et appellatiis. In pprijs ut pīrb⁹ fili⁹ achil  
le: et pīrb⁹ rex epīrhotarū. In appellatiis ut nepos  
fil⁹ fili⁹: et nepos luxuriosus. Itē acies ferri oculorū et mi  
litum.

Oīoīfasia exponit in qīta pte in ca. dī colorib⁹ rhetorici.  
Oīoīphosis exponit in qīta pte i ca. de colorib⁹ rhetorici.

Oīos grece latine dī vñū. Itē oīos pp̄lus vel os oris.

Oīousion: Oīos qd est vñū cōponit cū vñia: qd ē cēntia  
vel substātia: et dī oīousio vel oīousios. i. vñius eiusdē  
substātiae vñ assīlatio. vñ Jesū xps dñs nr̄ dīct⁹ ē oīou  
sios. i. vñius cēntie vel substātiae cū pte. vñ dīct⁹ i pte i Job  
anne: Ego: et p̄ vñū sum⁹. Itē fin P̄. oīousion. i. fili⁹  
substātiae: qd q̄lis de talis imago eius.

Oīoīensis exponit in qīta pte in ca. de tropis.

## D ante M

Oīototū vel oē. vñ cōponit hyperion. et hinc ēt de dīct⁹  
et on: qd sup oīa et in oībus est. Itē oīon vel onos grece: la  
tine dī asinus.

Oīnger: ab onos vel on grece: qd est asin⁹ latine: et ager vel  
agnos qd est ferū vñ agreste: cōponit h̄ onager gri penl.  
cor. i. filiestrīs et ferus asinus.

Oīeroras: in onus neris vide.

Oīesimus mi: penul. cor. ppriū viri est.

Oīesiphorus: ppriū nomē viri: et cor. pen: il.

Oīas nie ppriū nomen viri: et acut penul.

Oīa berba aromatica fin P̄. vel sic dī i historiis: Oni  
ca dī ostreola pua suave redolēs: magnitudine humani  
vnguis. vñ et onica: qd onix grece: vñguis latine dī. ostre  
ola aut est qdā piscis. Alexander aut neq; ponit tale vers

sum: Uīgula dat nobis qd onica signat et onix.

Oīicinus ni: mas. ge. pe. cor. gen⁹ est lapidis vel metalli fin.  
P̄. et est appositiua cōstructio qm dī Lapis onicin⁹;  
et tens onix. Pōt declinari et mobiliter onicin⁹ cina cīnū  
possessiū de onix: et tūc p̄du penul.

Oīiculus li penul. cor. idē lapis qui et onix.

Oīicus in onix vide: et cor. ni.

Oīyx nycis quedā gēma appellat sic dicta: qd habeat in se  
pm̄xū candore in similitudinē vñguis hūam. Oīycon enī  
greci vñguē dicūt: vñ h̄ onyc⁹ vel onycul⁹ p̄ eodē lapide  
et cor. penul. ḡt̄ onycis.

Oīocētaurus onus qd ē asin⁹ cōponit cū centaur⁹: et dī h̄  
onocētaurus ri: asin⁹ mixt⁹ hoīs nā. i. agrestis dictus sic  
qd supior ps sit filis hoī. posterior vero asino: vt dīc P̄a.

Oīocrocalus vel onocrocalon dī ab onus qd est asin⁹ qdā  
ams: qd faciē gerat asin⁹. Nā sic dī sculpta facies et obdu  
cta. vel onocrocalos greci latine longū rostrū dī et ē aui  
s filis cigno vt dicūt fin Hug. et cor. penul. vñ in Aurora  
dī: Par onococalus cigno sonitū dat in vndis.

Oīoma. i. nomē vltima acuta: vide de h̄ et in nomā.

Oīomatopeia: onoma qd est nomē cōponit cū poio qd ē  
fingo: et dī h̄ onomatopeia peie. i. cōfirmatio vel cōfictio  
noīs: vt in noīe fictio. Oīomatopeia in qdā ita large  
sumū qd cōprehendit verbi cōfirmationes. Et hinc ono  
matopeius a um ad onomatopeiā ptinens: vel platū vel  
fictū p̄ onomatopeiā fin Hug. Donatus aut in donato  
de tropis ita dīct⁹: Oīomatopeia est nomen fictū a sono  
vt tūnūtus eris: clangor qd tubarū. Heda vō sic dīct⁹: ono  
matopeia est nomen de sono factū: vt cimbalū tūniens:  
clangor tubarū. Et filiū p̄prietas aīaliū: vt rugitus leonis  
balatus ouis: ruditus asin⁹: fibulus serpentuz: latratus  
canū. ceteroruq; voces cōfuse animantiū: qd in scripturis  
sc̄tis sepe repūnt. vt in Job. iiiij. Rugitus leonis et vox le  
one: et furens et frenēs sorbet terrā. De hoc ēt dīct⁹ in qdā  
ta pte in ca. de tropis.

Oīus vel on grece: latine dī asinus.

Oīus neris neu. ge. i. sarcina: pondus: et cor. penul. ḡt̄. vñ h̄  
onusculū li: et onustus sta stū. i. sarcinatus: et onusto stas  
sarcinare: et cōponit vt deonusto stas. i. valde onustare:  
vel onus auferre. Et est actū cū suis cōpositis. Item ab  
onus dī onerosus sa sum. i. ponderosus. Et a ḡt̄ onerosi  
addita tas fit hec onerositas tatis: et onero ras. i. grauare  
onustare: sarcinare. Et cōponit deonero ras: exonero ras  
i. valde onerare: vel onus auferre. Et est actū cū oībus  
suis cōpositis. vñ in H̄ecisimo dī: Accusat semp onero: s̄z  
pondero preter se. Accusat intellige. i. actū est: et accusa  
tiū casum regit.

Oīacus ab opis opis qd est terra dī opacis ca cū penul. p̄  
du. i. obscurus: vel vñriditate cōdensis. qd aut dī opacus  
qsi optus celo: ethy. est. et cōparat opac⁹ tioz fin⁹. vñ opa  
ce ci⁹ fine aduer. et h̄ opacitas tati. et opaco cas. i. obscu  
rare: cōdensare. Et est actū cū suis cōpositis.

Oīalia sunt opis dee festa. qd et fauia dī: qd fauia frugibus  
et faria et vocat: qd tūc pucr fari p̄mū et loq; incipit quz eā  
atttingit: et dī ab opis dea.

Oīella ab opa dī h̄ opella le dimi. pua opa vñ domuncula  
vbi opes vendunt: vel vbi officia agunt in foro.

Oīera re in opus vide.

Oīerculū in operio ris est.

Oīerepreciū opa re cōponit cū preciū: et dī h̄ operepreciuz  
ci⁹. i. vñtilitas vel necessitas: fin Hug. vel fin P̄. Oīe  
preciū est necessariū: vñile: vel magne opere.

Oīericulū li in operio ris vide.

Oīerimen minis ge. neu. i. tegimen ab operio rīris dī: et p̄  
ducit ri.

Oīerio ris operii operiū operire. i. tegere. vñ opertus ta  
tum: et hoc operimen minis tegimen. vñde hoc operimē  
tumti: et hoc operitorium rīj: et hoc opericulum li. vñde

**N**umeri. ix. **V**as sine opericulo imundum erit. vel sine operculo sibi aliā litteram: qz dī hoc operculū li per syn copam. Operio componit ut coopio: Qd vltius cōponit ut discooperio. Itē ex ob et paro componitur opior roris: optus sum deponentale. i. expectare: et pducit pīmā: Sed operor passiū primā corripit sibi Hugu. et vt pbat Priscian⁹ opior deponentale cōponit ex ob et paro. qd patet p eius pīcipiū optus ut dixi in opioris. Et vt dic magister et bñ: opior qñ est passiū corripit o ante p. vii. Qui. Stantib⁹ extat aquis operis ab equore moto. Idē facit eius actiuū: qd cōponit ex ob et paro subtracta b. Deponēs aut̄ pducit o: vii Hora. Nec tardū opior nec pcedentib⁹ iusto. Idē contingit in suo pīcipio ut operiens. vii Prudenti⁹: Operiens pprijs meriturā viribus iram. Propter h̄ dicūt multi qd deponens geminat p: vt sit ibi positio qd mihi nō videſ. Sed pducit tñ ad differētiā passiū vel potius necessitate metri: qz sine dubio nāliter breuiat tā in passiū qd in deponēti. Lösueuit aut̄ b mūtari in p sequente p ut operio. sed in operio et opior abijc̄t sicut in aperio dixi.

**O**peror ab opus vel opa dī operor raris. i. operādo facere: auxiliari: inuigilari. Et cōponit ut cooperor cooperaris i. coauxiliari: cū alio operari.

**O**perosus sa sū dī ab opa: et est opodus laboriosus: intent⁹: studiosus. vel dī opodus ab ope. i. utilis vel opib⁹ plen⁹. Opes: ab ops opis qd est terra deriuat h̄ opes opis: et plus raliter hee opes opū. sed ntū singularis deficit sibi vslz. Et ē nomē diuersicliniū. i. aliud signat ī singulari: et aliud in plurali. Opis opī opem ope. i. auxiliū: tutela: studiū: nūsus. sed opes in plurali. i. diuitie. iuenit tñ qñq in singulari p diuitijs: et in plurali p auxilio. et hinc h̄ opes opis quedā dea q̄ putabat opib⁹ preesse: et corripit o. vii vslz: Querit paup opē: querit auarus opes. Et scias q̄ ops p terra h̄ ntū in vslz: et interposita i facit gtn opis: et ē primitiū. Et dicit ops terra: eo q̄ opem ferat frugibus que alio noīe dī cibele. Et vt dixi in ops: antiquitus dicebat hic et h̄ et h̄ ops opis. i. diues: secund⁹: opulētus. Et inde potest cōponi inops. i. pauper.

**O**pico ab ops opis qd est terra dī opico cas. i. corrodere et diminuere. qz oīa terra corrodit: et diminuit: vii opic⁹ ca cū. i. corrodēs. vii Juvenalis ait: Et diuina opici rodeat carmina mures. Et hinc opici dicunt balbuentes et verba quodāmodo diminuentes. opicus etiā dī quicunq; alterius lingue genus corrumpt.

**O**pifer ra rū. i. opem ferens: ab opis et fero fers cōponit: et corripit penul.

**O**pifex cis penul. cor. cōis ge. i. opem faciens vel ferens ab opis et facio cis vel fero fers cōponit. Itē opifex cis. i. artifex perit⁹. s. opus faciens: ab opus et facio cis cōponit.

**O**pilio ab oue dī hic opilio onis qfī ouilio. s. custos vel pastor ouiū. et idē qd ouilio: et pdu. o. vii Virgi. in bucol. Uenit et opilio tarde venere bubulci. Alexander vo sic dicit: Dux est opilio cui nomē ouile ministrat.

**O**pimatissimus. ab opinō mas deriuat opimatus ta tū. et cōparat opimatus tioz sumus. Et sic legunt qdā: Judi. ij. Lūitatē opimatissimā. i. opulentissimā. Quidā tñ ibi dicunt: opimatissimā. i. famosissimā.

**O**pimatus ta tū: in opimatissimus est.

**O**pimo mas: in opimus vide.

**O**pius. ab ope dī opimus ma mū. i. opulent⁹ vel abūdās vii opimo mas maui mare. i. fecūdare: opulētare: et pdu. penl. Hora. i. epi. Inuid⁹ alteri⁹ marcescit reb⁹ opimis.

**O**pinatissimus ma mū: in opimatus est.

**O**pinatus ta tū. i. opinione precept⁹ vel manifestus. Et cōparat: opinatus tioz sum⁹. vii opinare tuis sine aduer. et dī ab opinōe nomē opinat⁹. vii sibi aliā līaz. Judi. ij. Lūitatē opinatissimā. i. famosissimā vel manifestissimā.

**O**pinax ab opinione dī h̄ et h̄ et h̄ opinax cis. i. frequenter opinatus vel manifestus: sicut dicimus lectorē opinacez esse. i. manifestū osibus.

**O**pinio. ab opinor naris dī hec opinio onis: putamen vel suspicio: vel fama: et prie dī dubia. Et est opinio quēd extraea positio ut vult Arist. in. iij. topicoz. Pīp. vodi. Opinio rumor: fama nomē: aura popularis. Dic notaq; sic dicit Bernar. de consideratiōe: intellectus rōni iūnit: fides auctoritati: opinio sola veri filiūdine se tuet. Nā illa duo certā veritatē: sed fides clausam inuolutā: intelligētia nūdā et manifestā. Leterū opinio certi nihil habet verū p veri filia querit potius qd apprehebit oīno in his cāuenda est confessio ne aut incertū opinionis fides fit: aut qd firmū fixūq; fidei ē: opinio renocet ad questionē. Et h̄ sciēdū q̄ opinio si h̄ assertionē temeraria est: fides si h̄ hesitationē infirma est. Itē intellect⁹ si signata fide temptet irrumpere reputat̄ effector et scrutator maiestatis. Multi suā opinionē intellectū putauerūt et errauerūt. Et quidē opinio pōt putari intellect⁹. Intellectus vō pūtari opinio nō pōt. vii hoc accidit pfecto: qz h̄ falli et fallere pōt: ille nō pōt. Aut si potuit falli: intellectus nō fuit sed opinio. Ut̄us nempe intellectus certā h̄: nō mōti veritatē sed ēt noticiā veritatis. Possimus singula h̄ in diffiniere: Fides est voluntaria quedā et certa pīlibatio necdū ppalate veritatis. Intellectus est rei ciuisciōq; in uisibilis certa et manifesta noticia: Opinio est qfī p vō habere aliqd qd falsū esse nescias. Ergo vt dixi fides ambigū non h̄. fides nō est sed opinio: qua distat ab intellecti nempe q̄ et si nō h̄ incertū nō magisq; intellectus h̄ tñ inuolutū qd nō h̄ intellectus: deniq; qd nō intellectus nō est de eo qd vlt̄a queras: aut si est nō intellectus. Nil aut̄ maluimus scire qd que fide iam scimus nil superit ad bo atitudinē: quum q̄ iam certa sunt nobis erūt eque et nūdā vide in fides. Et scias q̄ certitudo est declinatio intellectus ad vñū.

**O**pinor naris natus sa sū. i. putare: existimare: vñb opinator toris: Et opinatorius ria rū. et h̄ et h̄ opinabilis et h̄ opinabile: Et hinc opinabilis aduer. et h̄ opinabilitatis. et cōponit h̄ et h̄ inopinabilis et h̄ le. et hinc opinabilis aduer. et h̄ inopinabilitas tñ. Itē ab opinor h̄ et h̄ opinans nantis: et pdu. pi. vii qdā: Absit opinari pūos peccata lūrari. Et in aurora. vii q̄ attineat ad iude rodis opinans.

**O**pinosus. ab opinio dī opinosus sa sū. i. opinione plene pceptus vel pīpiens.

**O**piparus. ab opipo pas deriuat opiparus ra rū. i. elegans vñ abundās. vel cōponit ab ope et paro as. Et inde opipre aduerbiū. i. eleganter vel abundantanter: et cor. pa.

**O**ippo. ab ope dī opipo as aui are. i. nobilitare vñ renoun vel recōponere: aut post planctū in cūuiuo gaudere.

**O**pis huius opis: vide in opes.

**O**piter huius opitris vel teris. i. iupit̄: qfī opis pī. i. aūpli vel illi⁹ dee. s. terre: vel opū pī. et tūc cōponit ab opis et pī vel opiter dī qfī obiter. i. puer qui natus est post obum pīs. Idē et posthum⁹. vñ dī opiter puer cui aūo vivo pī est mortuus anteq; ille puer nasceret. Et dī opiter quis obpater q̄ rūis in loco est pīs.

**O**pitulor. Opus cōponit cū tulo lis: qd dicebat antiq; et opitulor laris. i. auxiliari: opem ferre. vii opitulant. i. auxilianter aduer. et opitulatim idē. et h̄ opitulamen minis et h̄ opitulantia tie: et hinc opitulatus tūs tui: et hec opitulatio onis. i. auxiliū: sustentatio. vii Ap̄lus ad Lorinb. in prima ep̄la ca. xij. Opitulationes gubernationes posuit de⁹ in ecclia. et cor. penul. opitulor: sic tulo vel tuli primā.

**O**pobalsamū. Balsamū cōponit cū opos qd est incisionē cauerna: vel cortex: et dī hoc opobalsamū mi. i. incisio vel cauerna: vel cortex balsami: vel liquor manās de incisiō corticis balsami p cauernas. Cortex vō illius ligni penīsus virgulīs ferreis per cauernas eximij odoris distillat guttas.

**O**porteo. Opis cōponit cū porto tas: et dī oporteo tes mītere. i. suenire vel oportūnū esse. et dī oportere quasi opē portare: sed modo non est in vslz nisi impersonale ab eo

terminū s. oportet. et inde oportun<sup>o</sup> na nū. i. ouenies: vt  
inecessari<sup>o</sup>. Et cōparaf. vñ oportune niuis simē aduer.  
t̄b̄ oportunitas tatis fīm Hug. et pdu. primā oportun<sup>o</sup>:  
oportet eam corripiat. vñ in doctrina rūdium dicitur:  
Oportuna sibi sp̄ prudentia gliscit. S̄z dicūt qdā q̄ opo  
tūs gerunt p: vt prima sit longa: sed credo q̄ prima  
nū sit longa: l̄z in oportet primitivo prima sit breuis: et  
ist̄ opinionis fuit magister bñ. vñ dicit: Quidā dicūt d̄  
bnoie oportūnus q̄ geminet p: vt sit ibi positio. sed hoc  
nihil placet: imo est l̄ra prima nāliter longa cū in suo  
rūbo oportet sit naturaliter breuis.

opus of incisio: vel cauerna: vel cortex. Itē opus. i. visio.  
Oppando oppandis di: ex ob et pando pandis. vide in pan  
do pandis.

podo dis: in pedo dis vide.

Oppello lis opuli sū oppellere. i. vndiq; vel cōtra pellere ex  
ob et pello lis cōponit.

Oppotis: in peto tis vide.

Oppidanus: ab oppidū d̄r oppidanus na nū. i. castellanus  
in oppido manens: et pdu. da.

Oppido aduer. i. valde: et d̄r ab oppidū.

Oppidū li dimi. paruū oppidū.

Oppidū. Opis cōponit cū do das: et d̄r hoc oppidū di. Op  
pidū d̄r q̄libet ciuitas preter romā: et oppidū castrū et p/  
pue magnū castrū. Et d̄r oppidū q̄si dans opē vel opes:  
ab ope danda: vel ab opibus ibi reponendis: q̄r munituz  
et extra hostes. Uel d̄r oppidū p̄ duo pp: ab oppositione  
muro: ita vult Hugu. et sic videt velle q̄ oppidūs scribi  
debeat p̄ vñ p: si cōponit ab opis vel opes: si aut̄ descen  
dit ab oppono nis scribi deat p̄ duo pp. Tñ scias q̄ opis  
vel opes cor. primā. sed oppidū p̄ducit p̄mā. vñ Lucan<sup>o</sup>  
in. Eruerūt nulli vallarent oppida muri. vñ videt ali  
qib<sup>o</sup> q̄ oppidū semp scribef p̄ geminū p.

Oppignero ras cōponit ex ob et pignero ras vide in pigne

et pigneras.

Oppilo os cōponit cū pilo las q̄d est in pila tondere. et d̄r  
oppilo penl. pdu. i. os obturare obstruere: occludere: ob  
tundere: et pprie os: q̄si pilare os: vñ ppheta. Os iniqtas  
opilabat os suū. S̄z ponit simplr. p̄ obturare fīm Hug.

Dapis narrans opinionē aliquoz dicit: q̄ oppilo et op  
pono scribunt p̄ b: sed postea dicit q̄ scribi debeat pp.  
nō dicit: Oppeto oppillat opprobrū oppono pp: et post  
alibdit. hec tñ p̄ b: melius habent q̄ p̄ p: vñ p̄ geminū  
ppscribi debet fīm eū et videt fīm q̄ cōponat ex ob et pilo  
mutatur fīm regulas Prisciani b in p.

Oppleo ex ob et pleo ples q̄d nō est i vñ. cōponit oppleo  
ples: oppleui: oppletū. i. iplere vel opturare Tren. Mu  
lerachymis opplet os.

Oppono ex ob et pono nis cōponit oppono nis opposui  
oppositū. i. interponere: obijcere: vñ oppositus ta tuz: et a  
sō oppositi addita o fit oppositio oppositionis.

Oppressū iri Job. xxii. Et putabas te tenebras nō visurū et  
impetu aquarū inuidatiū nō oppressū iri. i. q̄ nō oppri  
meris: vel q̄ nō opprimēd<sup>o</sup> esses impetu aquarū inuid  
atiū.

Et nota qñ iste infinitiu<sup>o</sup> iri ponit in supple  
tione vbi impsonalis reqrit an se ablitiū cū p̄positōe a vel  
ab et verū est a me amatū iri. i. verū ē q̄ ego amabo. S̄z  
ponat i suppletōe vbi psonalis reqrit actiū an se: ut ves  
timenta me amatū iri. i. verū est q̄ ego amabor.

Opprobriū probriū cōponit cū ob et d̄r h̄ opprobriū brīj p̄  
geminū pp: q̄r mutat b in p̄ fīm regulas Prisciani. et h̄ ēt  
vult Dapi. et d̄f opprobriū vituperiū: dedec<sup>o</sup>: derisio. vñ  
h̄ opprobriū olī dimi. et opprobriosus sa suū. et cōparat  
ni opprobriose si<sup>o</sup> sine aduer. et h̄ opprobriositas tatis.

Oppugno ginas vide in pugno ginas.

Oppuli listi: est preteritū de oppello lis.

Oppos opis vide in opes.

Optatiū tia tū. vide in optatiū.

Optatiū ab optatiū ta tū d̄r optatiū tia tū: et iterposita  
uisonante frequēt<sup>o</sup> d̄r optatiū ua nū. i. desideratiū.

vñ hic optatiū tū qdā modus verbi: q̄r designat opta  
tionē. Et scias q̄ optatiū mod<sup>o</sup> h̄z oīa tpa: sed cīuncta  
sīc in finitiū. s. p̄ns et p̄teritū impfectū cīuncta. p̄teritū  
pfectū et plūsc pfectū cīuncta futurū h̄z diuīsim.

Optato ab optatiū d̄r optate aduer. p̄ q̄ quo inuenis opta  
to. i. desideranter vel eleganter aduer. Et ét optato modi  
imperatiū de opto tas.

Optimas ab optim<sup>o</sup> d̄r h̄ et h̄ et h̄ optimas optimat<sup>o</sup> oīs ge  
Et sunt optimates optimi et maiores et honorabiliores i  
pplo. Et ét milites electi dicunt optimates: et produ. ma.  
Et ab optimas d̄r optimatim. i. optime honorabiliter. et  
acut<sup>o</sup> in fine optimas.

Optio ab opto tas d̄r h̄ optatio onis. et p̄ sincopā d̄r h̄ op  
tio optionis. i. desideriū vel electio. Et optiones et dicti  
sunt quidā milites: q̄r sunt electi.

Opto tas tāli: optare. i. desiderare et eligere. vñ het optatio  
onis. i. desideriū vel electio. et optatus ta tū pticipiū et no  
men. et fīm q̄ est nomē cōparaf. Opto cōponit ut adopto  
tas. coopto tas. i. fil optare. Exopto tas. i. valde opto. per  
opto tas. i. pfecte optare. Opto optas et eius cōposita oīa  
sunt actiūa: et scribunt p̄pt.

Opulentus opis cōponit cū lentos q̄d est plenū. et d̄r opus  
lentus ta tū. et h̄ et h̄ et h̄ opulētis in eodē sensu. i. diliē  
vel opibus abundans et plenus. Et vtrinq; comparaf ut  
opulentior tissimus. vñ opulenter vel opulente tūs opus  
lentissime aduerbiū: et h̄ opulentia opulentie. et opulento  
tas. i. diuītē facere vel secundare.

Opus ab opis opis q̄d est terra d̄r hoc opus operis. vñ hoc  
opusculū li dimi. Et operarius ria riū ad opus pertinēs:  
vel q̄ facit opus. Et h̄ operarius rij p̄ eodez. Et operosus  
sa suū. i. vtilis vel operibus plenus. Et h̄ opa ope: in rebus  
agendis sedulitas: vel studiū: intentio: vel labor: vel auxi  
liū. Sed opus est id q̄d fit: operatio ipsa rei actio. vide in  
ociū. Hic p̄t queri an opera extra charitatē facta sint  
alicuius bone meritoria. Ad hoc dici p̄t q̄ meriti d̄r p̄  
p̄rie actio q̄ efficit ut ei qui agit sit iustū aliqd dari. Sed  
iusticia d̄r duplicit<sup>o</sup>. Uno mō p̄prie q̄. s. respicit debitū  
ex parte recipientis. Alio mō q̄si filitudinarie q̄ respicit  
debitū ex parte dantis. Aliqd enī decet dantē dare q̄d mō  
nō h̄ recipiens debitū recipiendi. Et sic iusticia d̄r decē  
tia diuīne bonitatis: sicut Anselmus dicit: q̄ deus iustus  
est quim p̄tōribus parcit. Et fīm b̄ et meriti duplicit<sup>o</sup> d̄r.  
Uno mō actio p̄ quā efficit ut ipse agens habeat meriti  
recipiendi: et h̄ vocalē meriti digni. Alio mō p̄ quā effi  
cit ut sit debitū dandi in dante fīm decentiaz ipsius. et iō  
hoc meriti d̄r meriti ogrui. Quim aut̄ in oībus que grā  
tis dant: p̄ma ratio dandi sit amor impossibile est q̄ alis  
q̄s sibi tale debitū faciat qui amicitia caret. Et iō quz oīa  
bona tpalia et eternia ex diuīna liberalitate nobis donēt  
null<sup>o</sup> acqrere p̄t debitū recipiendi aliqd istoz nisi p̄ cha  
ritatē. et iō opa extra charitatē facta nō sunt meritoria eē  
digna neq; eterni neq; tpalis alicuius boni apud deuz.  
Sed q̄r diuīna bonitatē decet ut vbiq; dispositionem  
inuenit: pfectionē adjiciat. Ideo ex merito ogrui d̄r alis  
q̄s mereri aliqd bonū p̄ opa extra charitatē facta. Et fīm  
h̄ opera extra charitatē facta ad triplex bonū valent. s. ad  
tpaliū cōsecutionē: ad dispositionē et ad ḡram: et ad assue  
tudinē bonoz. et hoc attendens Basilius dicit in hexa  
meron homelia tertia: Pars modica tpis fenerata deo  
nō solū ipsa nō deperit: sed cū magnis ab eo rependit in  
crementis. Valent et fīm Augustinū ad tolerabili<sup>o</sup> extre  
mi iudicij suppliciū sentiendū. Sed hoc indiget exposi  
tione. Et ideo nota q̄ diminutio pene infernal is p̄t ui  
telligi duplicit<sup>o</sup>. Uno mō ita q̄ q̄s liberef a pena quā iā  
meruit: et sic tūc nullus liberef a pena nisi sit absolutus a  
culpa: q̄r effectus nō diminuit nec tollunt<sup>o</sup> nisi diminu  
ta vel ablata cā. Infernal is aut̄ pene cā culpa est. vñ opa  
et charitatē scā: q̄r neq; culpā tollere nec diminuere p̄nt  
penā inferni mitigare nō p̄nt. Alio mō ita q̄ meriti pe  
ne impiediat: et sic bīmōi opera diminuit penam inferni.

Primo qd homo reatū omissionis enadit qui hmoi opa perficit. Secundo qd hmoi opera aliquo modo ad bonū disponit: vt hō ex minori contemptu etiā peccata, faciat vel etiā a multis peccatis per hmoi opera retrahat. Sed diminutionē vel dilationem tpalis pene merent hmoi opera eodem modo sicut et bonoz tpalū consecutione. Quidā dicunt qd diminuit pena qstū ad verme conscientie: Iz nō qstū ad ignē. Sic hoc non videt verū: qd sicut pena ignis adequat culpe: ita et pena remorionis conscientie. vñ filis ratio est de vtroqz. Sed ergo sane intelligas ut declaratū est illud qd dicit Aug. in li. de patientia: Si quis inquit nō habēs charitatē que pertinet ad vnitatem spūs et vinculū paci: quo ecclia connectit in aliquo scismate constitutus ne xp̄m neget pati tribulationes: famam: prosecutionē: vel flamā: vel bestias: vel ipsam crucē: timorez gebenne: nullo modo culpanda sunt ista: imo et p̄ hec laudanda est patientia. Non enī dicere possumus melius ei fuisse vt xp̄m negando nihil eoz patere que passus est constitendo: sed estimandū est fortasse tolerabilius ei futurū iudiciū qd si xp̄m negādo nihil eoz patere. vñ illud qd ait Aplius ad Lorint. Si tradidero corpus meū ita vt ardeā: charitatē aut nō habeā nihil mihi pdest: intelligat ad regnū obtinēdū nō ad extremi iudicii tolerabili sup̄ plū subeundi: vt expositū est. Et scias qd dicit ph̄us in iiiij. Ethico. habitus operationibus determinat. Idē in eodē: Unusquisqz qualis est et talia dicit et opaz et viuit sic: si nō alicuius gratia operaref. vide in vita.

ante

Ora ore sine aspiratione est regionū vel finiū vel vestiū. Qn̄ ēt est pluralis numeri de os oris: nō aspirat: s̄ qn̄ signat tps aspirat. vide in hora hore: in h littera.  
Oraculū. ab os oris dī hoc oraculū li. i. diuinū responsum: qd ore petif et ore daf. et oraculū est locus vbi daf responsum: et sic accipif oraculū s̄m Hug. Dapi. et dicit: Oraculū celeste responsum vel ipsum delubrū. Et dī s̄m quosdam ab ozo oras. vñ in historijs dī. Responsum diuinuz oraculū dī: qd orantibus datur. vide ēt in somniū et in p̄cipiatorium.

Orariū. ab ora p̄ extremitate vestiū deriuat hoc orariū rīj s. lymbus qui apponit ore. i. margini: et extremitati alicuius vestimenti causa ornatus. Itē ornariū pōt dici ab os oris. Et tunc orariū. i. peplum. s. infula illa que inuolut et operit ora. i. vultus.

Oratio. ab ozo as dī hec oratio onis: et dī oratio quasi oris ratio. et est ethymo. Et est quintuplex oratio. Est enī oratio copulata et ligata in metris: absoluta in prosa: allocutiva in ep̄lis: disputatiua i dialogis: relatiua in historijs

Itē orationū alia pfecta: alia imperfecta. Oratio pfecta est illa que pfectū sensum generat in animo auditoris: vt homo currit. Imperfecta est illa que imperfectū sensum generat in animo auditoris: vt homo albus. Uel oratio pfecta est ordinatio dictionū aptissime ordinatarū. Uel oratio perfecta est ordinatio dictionū congruā pfectaqz sūmā demonstrans. Species pfecte oratiōis sunt quinque s. indicatiua: vt ego lego: qd fit p verbū indicatiū indiciue positiū. Impatiua: vt lege libros: fac ignē. Optatiua siue deprecatiua: vt vtinam essem bonus: vel miserere mei deus. Dubitatiua siue interrogatiua: vt quis currit. Uocatiua vt o petre. Et vt dicit Boe. oratio vocatiua ē pfecta. et hoc verū est ex parte loquentis: qd sufficit ad diligendū sermones: vt o petre. Imperfecta tñ est ex parte audientis: qd absqz noīe et verbo nulla est pfecta oratio. Ille enī qui audit nō quiescit nisi audito verbo: vt o theobalde veni huc. Et nota qd qū dī: ego lego virgiliū. Hec est vna oratio et vna constructio et vna locutio. Oratio est indicatiua: constructio trāstitiua: locutio de presenti et affirmatiua. Et sic de oratione possim⁹ loqui s̄m grāmaticū. s̄m vno theologū oratio est petitio decentiū a deo: vt vult Damasce. Et scias qd attentio in oratione manere des-

bet s̄m virtutē: sed nō requirit qd semp maneat per ac essentiam. Manet autē s̄m virtutē qn̄ aliqz ad oratione accedit cū intentione aliquid impetrādi: vel deo deb obsequiū reddendi: et si in prosecutione orationis m̄ ad alia rapiat: nisi tāta fiat euagatio qd oīio deperiat prime intentionis: et ideo oportet qd homo frequent et reuocet ad seipsū. Et qd dicit Grego. Illam orationē non audit cui ille qui orat nō intendit. intelligēdū est attentio nullo mō orationi h̄iungit. Et scias qd qm̄ conditiones exigunt si oratio exaudiāt dī. s. qd fit p̄ ipsē et ad salutē pertinens: et p̄seuerans. Iste tñ cōdinor non hoc modo requirunt ad efficaciā impetrādi: qd nibil impetrātur si aliqua defit: qd qn̄qz aliquis p̄orans exaudiāt: sed qd his positis semp̄ oratio efficac̄ habet impetrāndi. Et nota qd xp̄s inquātū homo et p̄ nobis: sed ideo nō dicimus: L̄briste ora pro nobis: xp̄s supponit suppositū eternū: cuius nō est orare sed iūnare. Et ideo dicimus: xp̄e audi nos: vñ miserere nob̄ et in hoc ēt vitamus heresim Arrij et Nestorij. nā orare est actus quidā. quidā actus aut̄ sunt particularū suppositoz: et ideo si diceremus: L̄briste ora pro nobis: mis̄t̄ quid adderet videremur hoc ad xp̄i psonaz referre et videre esse consonū errori nestorij: qui distinxit in persona filii hoīs et persona filii dei. vel errori Arrij: posuit psonā filii minorē patre. vnde ad hos errores tantos: ecclesia non dicit: xp̄e ora p̄ nobis: sed xp̄e mis̄t̄ nos: vel miserere nobis. Hic potest queri: An sciōt̄ orationes nostras agnoscāt̄? Ad hoc dico qd vñusquisqz hōtus tantū in essentia diuina videt quantū pfectio beatitudinis requirit: Hoc autē ad perfectionē beatitudinis reūtit̄ ut homo habeat quicquid velit: nec aliquid in omnī natū velit. Hoc autē recta voluntate quilibz vult ut ei qd ad ipsum p̄tinent cognoscat: vñ qū nulla rectitudo s̄d̄ defit: volume cognoscere ea que ad ip̄os p̄tinent. vñ qd̄ tet qd illa in verbo cognoscant: hoc autē ad eoz glorificat̄ qd auxilium indigentibus prebeat̄ ad salutē. Sicut dei cooperatores efficiunt̄ quo nihil diuinitus est: vñ Dyonisius tertio capitulo celestis bierarchie. vñ pat̄ sancti cognitiones habent eoz que ad hoc requiriunt̄. Et sic manifestū est qd in verbo cognoscant vota: et omnes: et deuotiones hominū qui ad eoz auxiliū confugunt̄. Et sic dicas: Deus solus inspecto est cordiū. sed oratio cipue in corde cōsistit: ergo soli⁹ dei est orationes cognoscere. non ergo sancti orationes nostras cognoscunt̄. Respondō: L̄ogitationes cordiū solus deus p̄ seipsum reūnit̄: sed tñ alij cognoscere possunt quantū eis reuelat̄ per visionē verbi: vel aliquo alio modo. Itē animaduante qd q̄uis superiores sancti sint deo acceptiores qd m̄iores: vtile tñ est minores sc̄tōs interdiū orare: et hoc ppter quinqz rōnes. Primo ex hoc qd aliquis habet maiorem deuotionē ad sanctū minorē qd ad sc̄tū maiores. Et deuotione autē maxie dependet orationis effectus. Sc̄i ppter fastidiū tollendū: qd assiduitas vñius rei fastidū parit. Per hoc autē qd diuersos sanctos oramus qualibz singulis nouis feruor deuotionis excitat̄. Tertio qd q̄uis b̄isda sanctis datū est in aliquibus specialibus causis p̄cipue patrocinari: sicut sc̄tō Anthonio ad ignē infernali. Quarto vt oībus honor debet exhibeat̄ a nobis. Quinto qd pluriū orationibus qn̄qz impetrāt̄ qd vñius oratione nō impetraref. Sed querit Grego. in. xxiiij. mod̄ an sancti orant p̄ damnatis: cū dñs precipiāt in euanglio: Orate p̄ p̄sequēntibz et calūniantibz vos. Et respondet Grego. Orant p̄ inimicis suis sancti eo tpe quo possunt ad fructuosam pñiam eoz corda conuerttere atqz ipsa conversione saluare. Quid enī aliud pro inimicis orandi nisi qd ait Aplius: Ut det illis deus priam ad cognoscendū veritatē: et vt resipiscat̄ a diaboli laqueis a quo caput tenet̄ ad ipsius voluntatē. et quō p̄ illis tunc orant̄ est vel orabit̄: qd iam nullatenus possunt ad iusticie op̄ ab iniuitate cōmutari. Eadē ita causa est cur nō orant̄

impio hoib⁹ eterno igne condēnatis: q̄ nūc etiā causa  
est nō oret pro diabolo angelisq; ei⁹ eterno supplicio  
reputat: q̄ nūc etiā cā est vt nō orent sc̄i hoies pro hoib⁹  
infidelib⁹ impijsq; defunctis q̄ de eis vtiq; quos eterno  
reputatos supplicio iam nouerūt: ante illū iudicis iusti  
spectu oratiōis sue meritū cassari refugiūt. Sic quippe  
tmētes p h̄ q̄ iudici iustissimo inherēt: ius distirictio  
ns absorbet: vt oīo eis non libeat qui cqd ab illi⁹ eterne  
gl̄ sublimitate discordat. Oratio dñica. s. pater noster  
apentio est. Itē q̄re debem⁹ ad orientē orare dicemus  
in tabernaculū. Itē quō sc̄ia vni⁹ sc̄i sp̄icabil⁹ est alte  
ritudinā in vitru. Itē vide in charitas. Itē de cognitione  
mōtor̄ bonor̄ et malor̄ dixi in defūct⁹. Itē vide in san  
ctis. Itē de utilitate orationis dixi in iacob.

ab ora oras dicit orator toris. i. actor: defensor: pa  
tron⁹: causidic⁹: aduocat⁹ fm Papiam.

ab oratiōe dicit oratori⁹ ria riū: et h̄ oratoriū rīj. s.  
lō orandi tñ orationi cōsecrat⁹: in quo sicut dicit Aug.  
in speculo clericor̄: Nemo aliquid agere debet nisi tñ id  
quod factū est: vnde et nomē accepit.

a rota dī h̄ orbis hui⁹ orbis. i. rotūditas circuli: et  
anūlibet rei: qz q̄si rota est. vñ et orbis dī mūd⁹ propter  
rotunditatē. vnde h̄ orbiculus li dimi. et orbiculus etiā dī  
ab brevis rotella. Et cōponit orbis cū terre vel terra  
vñ: et dicit h̄ orbisterre vel orbisterrarū mas. ge. quod dis  
pōscit ex sui p̄ncipio sicut quisq;: qz. s. est mas. ge. vt qz.  
Orbita ab orbis dicit h̄ orbita te penl. cor. i. vestigium carri  
ab orbe et rota dicta. s. actus quo pecus agi solet. Et dī or  
bita q̄si orbis iter vel viā. et est etymo.

Orbūmūci cōponit ab integris diuersor̄ generū et nume  
ri. et videt mirabilis cōpositio. Et declinat orbūmūci  
gutuō orbijueio: datiuō orbioneis et c. Limitas enī ē  
rotas orbū: vocat veij: sed correpto noīe nūc dī orbe  
nt. et inde p̄prie dicebant ciues orbici sine videntani: vñ  
mūcūmūci orbituētani: q̄ nūc dicunt orbeuētani.

orbis baui bare. i. viduare: p̄uare: et p̄prie filijs q̄si orbū  
facere. vnde orbis baui. i. priuat⁹: cec⁹. Sz orbis qui fu  
los amissit q̄si amissis oculis. Sz cecus q̄ oculos pdidit. Sz  
loponit orbis pro cec⁹. Et compaf. vñ orbe biuis bissis  
aduerbiū. et h̄ orbitas tatis. i. amissio oculo: vel etiā  
filiorū. Itē orbis dicit sine parētib⁹ fm Hug. Quidā tñ  
item assignat differentiā inter cecū et orbū et orbatū. Unū  
frecim⁹ dicit: Lecus inutiliter gerit instrumēta vidēdi:  
Lumine priuatus violēter dicit orbis: Dicitur orbatus  
vñ vel viduatus.

ab orce q̄d est recipere dicit h̄ orca orce. et h̄ orceus cei  
orceus pro eodē valse. vnde h̄ orceolus li dimi.

ab orce q̄d est recipere dī h̄ orcas cadis quoddā gen  
itorū: qz multū liquoris p̄cipiūt: vel orce etiā dī grece  
rotūdū. Itē orci apud grecos dicunt testiculi ppter rotū  
ditatē. Et inde qdā oliae dicunt orcales q̄si testiculares:  
qñ modū testiculor̄ crescit. et cor. penil. orcales.

Orce latine dicit recipere. vel orce grece dicit etiā ro  
tundum latine.

Orchestra. ab orce q̄d ē recipere dī h̄ orchestra stre. i. pulpitū vñ  
cathedra nobilū: qz eos sepatim a pplō recipiebat. Et or  
chestra dicebat loc⁹ sepat⁹ in cena vbi nobiles sedebāt: vñ  
recipere ponit pronobilib⁹. vñ Juvenalis: Quos reportant  
disposita est orchestra cathedris.

Oracula le dimi. parua orca: et cor. cu.

Orat. ab orce q̄d ē recipere dī h̄ orcus ci. i. infern⁹: qz semp  
par⁹ est recipere: vel qz multa recipiat. Unū Hora. in epis.  
Quid vici. p̄sunt aut orcea si metit orcus: Brādia cū p̄uis  
nō etorabilis auro. Uel orcus dī q̄si virgus ab vrgēdo qz  
ngeat. Itē orci dicunt testiculi vt dixi in orcas.

Ordeiceus cea ceū in ordeiceus est.

Ordeiceus. ab ordeū ordei dicit ordeice⁹ cea ceū: vel ordea  
ceus cea ceū q̄d fit de ordeo vel ē. Et p̄t formari a plura  
ordea addita ceus. Quedam enī noīa definitia in ceus

formans a singulari: vt a malua maluaceus: Quedā a plu  
rali: vt ab ordena ordeaceus.

Ordeolū. ab ordeū dicit h̄ ordeolū li paruū ordeū: penulti  
corie. et hic ordeolus li dimi. paruissima collectio in pilis  
palpebarū in medio lata ordei gratū silans: vnde et dī.  
Ordeū dei fm Rabanū dī ab areo ares eo q̄ citi⁹ alijs frus  
gib⁹ arescit. vel ordeū dicit ab ordine eo q̄ ei⁹ spice ordi  
nē habēt: Et est ordeū frigidū et humidū.

Ordino. ab ordo dñis dicit ordinō nas nauī nare. i. struc  
re: cōponere: disponere. vnde ordinat⁹ ta tū. Et cōponit  
et inordinat⁹ ta tū qd̄ filiū compaf. Ordino actiuū est cū  
oib⁹ suis cōpositis: et cor. di.

Ordior ordiris orditus vel orsus sum. i. ponere telam. et qz  
cū q̄s ordit telā tūc eā incipit: iō ordiri ponit pro incipe.  
Et qz q̄ loquit̄ ponit vñ post vñ post vñ sic q̄ ordit telaz ponit  
filū post filū: iō ordiri ponit pro loq. sed cū ad telā p̄tinet  
proprīe facit orditus. Lū vñ ad locutionē vel inceptionē  
facit orsus. vnde et h̄ orditus tūs tū: et hic orsus suis sui. i.  
actus ordinādi telā: vel locutio: vel principiū locutionis.  
et h̄ orsum si pro eodē. s. p̄ncipio loquēdi vel locutione.

Ordior cōponit: vt adordior diris. i. valde vel iuxta ordi  
ri. Inde adorsus participiū. Deordior diris. i. valde ordi  
ri: vel ab orditu remouere. Exordior diris. i. incipe. Sub  
ordior diris. i. latenter vel parū vel subtus vel post ordiri.  
Ordeor et ei⁹ cōposita sunt deponētia: et faciūt supinū in  
ditū: s̄ frequēt⁹ in orsum. Sili intellige de p̄ticipijs pte  
riti ipsi fm Hug. Dris. aut̄ vbi agit de p̄teritis vboz ter  
tie cōingatiōis desinētū in dior: ita dicit: In dior quoq;  
deponētia in sum faciūt supinū: ingredior ingressum: o  
dior orsum: vnde orsus q̄uis sit q̄rte cōingationis. et hoc  
est verū proprie loquendo qñ ordior pertinet ad locutio  
nē vel inceptionem.

Ordo. ab ordior diris dicit h̄ ordo. i. dispositio. vnde ordi  
nariis ria riū ordine statut⁹ fact⁹ vel elect⁹. vnde h̄ et hec  
ordinalis et h̄ le. vnde ordinaliter aduerbiū. Et nota q̄ ut  
dicit Ambro. peccat q̄ prepostere agit. nā scire qd̄ facias  
et nescire ordinē faciēdi nō ē pfecte cognitiōis. Ordinis  
nāq; ignorātia cōturbat merito: formā. Et Chryso. dicit  
Qui quod primū est negligit: et quod secundū est excusat  
vtrūq; corrūpit. Itē volo te scire q̄ qdā sunt hoies me  
liores in minori ordine: et qdā in maiori ordine sive statu  
deteriores. Unū dicit Hreg. in pasto. In examine iusti illi  
dicis mutat merita ordinū q̄litas actionū. Quis enī cōsi  
deratis ip̄is rerū imaginib⁹ nesciat q̄ in natura gēmarū  
carbūculis preferit biacyncto: s̄ tñ cerulei colorio biacyn  
ctis p̄ferit pallēti carbūculo: qz et illi qd̄ ordo nature sub  
trahit: h̄ spēs decoris adiūgit: et h̄unc quē naturalis ordo  
pretulerat: coloris q̄litas fedat. Sic ergo in humano ge  
nere et quidā in meliori ordine deteriores sunt: et quidā  
in deteriori meliores: qz et isti sortē extremi habitus bene  
vñedo trascendūt: et illi superioris loci meritū morib⁹ non  
exequēdo diminuit. Unū bene p̄ Isaiam prophetā dicit:  
Erubetē sidon ait mare. q̄si enī per vocē ad verecūdiā si  
don adducit qñ p̄ compatiōne vite seculariū atq; in hoc  
mundo fluctuātū ei⁹ q̄ munit⁹ est q̄si stabilis certif̄ vita  
reprobat. Hoc attēdens beat⁹ Augu. dicebat: Surgūt in  
docti et celū rapiūt: et nos cū doctrinis nostris in infernū  
demergimur. Unū in noctua: et in presbyter. Et scias q̄  
fm Dio. nouē sunt ordines angelor̄: sicut dixi in angel⁹.

Itē nota q̄ ordo p̄t est sacramētū ecclesie est signacu  
lū quoddā ecclie p̄ qd̄ spūalis potestas tradit⁹ ordinato  
Septē aut̄ sunt ordines ecclasticī ppter septiformē grāz  
spūscī: cui⁹ q̄ nō sunt participes ad gradus ecclesiasticos  
indigne accedit. Illi vñ in quoq; mētib⁹ diffusa est septi  
formis gratia spūscī cum ad ecclesiasticos ordines acce  
dunt: in ipsa spūalis gradus p̄motiōe ampliore gratiā ac  
cipere credunt. Tales enī ad ministerium spūale eligēdi  
sunt clerici q̄ dignē p̄t dñi sacra tractare. Meli⁹ est enī  
sacerdoti dñi paucos habē ministros q̄ p̄t dignē opus  
dei exercere: qz multos inutiles q̄ ordinatori onus indu

cant. In sacro autem septiformis spuis septem sunt gradus ecclesiastici. s. ostiarij: lectores: exorciste: acholiti: subdiaconi: diaconi sacerdotes. Quos tamen clerici vocant. i. sortiti. quo rū noia et rōnes nominū Isido. in. viij. etymo. exponēs ait Hostiarij idem et ianitores sunt quod in veteri testamento eleeti sunt ad custodiā tēpli ut nō ingredere illud imūndus. Dicte autem sunt hostiarij quod presunt hostijs tēpli. ipsi enim testētes claves oīa intus extraq; custodiunt atq; inf bonos et malos habētes iudicium dignos recipiūt: indignos respūnt. Unū et eis cū ordinant claves ecclesie dant ab epo. et dicte eis sic: Agite tanq; rationē deo reddituri pro reb⁹ q̄ clauib⁹ istis recludunt. Hoc officiū deus in sua persona suscepit. qñ flagello de funiculis facto vēdentes et emētes de tēplo eiecit. Ipse enim se hostiariū signās dicit: Ego sum hostiū p̄ me siq; introierit ingrediet et egrediet et pascua innueniet. Secundus est gradus lectorū. Lectores a legēdo: sicut psalmiste a psalmis canēdis vocati sunt. Illi enim predicāt populis quid sequantur. Iste canūt ut excitent ad cōpunctionē animos audiētiū: licet quidā lectores ita misserāter p̄nūciant ut quosdā ad luctū lamētationesq; compellant. Idem et p̄nūciatores vocantur: qz porro annūciāt q̄ exit tā clara eoꝝ vox ut etiā lōge positorū aures adim̄pleant. Ad lectorē autē ptinet lectiones. p̄nūciare: et ea que prophete vaticinati sunt populis predicare: ut iam ex officio legat in ecclesia prophetias et lectiōes. Unū et ei vidēte populo tradit ab epo codex diuinarū lectionū. et dicte ei Accipe et esto verbi dei relator: habitur⁹ si fideliter impleueris officiū partē cū his quod verbū dñi ministrauerunt Qui ad hunc gradū puebit lfariū scientia debet esse instruētus: ut sensum verborum intelligat: vim accētuū sciat: distincte legat: ne confusione plationis intellectū auditoribus auferat. Quia ut ait quidam: Ambulat in tenebris et rādo cleric⁹ oīs: Qui sine metrop⁹ lege legēda legit. Attendat quid indicatiue: qd interrogatiue sit legēdu: vbi sit in oratione faciēda distinctio. Hec enim male ieruata intellexitū conturbat: et alios ad risum puocat: et aurib⁹ et cordi consulere debet vox lectoris. Terti⁹ est ordo exorcistarū. Exorciste autē ex greco in latinū adiurātes vel increpātes vocantur. Invocant enim sup cathecuminos et sup eos quod habet spiritū imūndū nomē dñi adiurātes per eū ut egrediatur ab eis. Ad exorcistā ptinet exorcisnos memoriter retinere: manusq; sup energuminos et cathecuminos in exorcisando imponere. Debet autē spiritū mūndū quod spiritib⁹ imūndis impat: et malignū expellere de corde suo quē expellit de corpore alieno: ne medicina quā alij facit nō sibi p̄sit: et dicat ei Medice cura teipsum. Hic cū ordinant accipiūt de manu ep̄i librū exorcismorū: et dicte eis Accipite et habete potestatē imponēdi manū sup energuminos et cathecuminos. Hoc officio usus est dñis iesus xp̄s cum multis demoniacos sanauit. Hic ordo a Salomone viseretur descendisse quod quedā modū exorcisandi innuenit: quo demones adiurati ex obsecsis corporib⁹ pellebantur: huic officio thācipati exorciste vocati sunt. De quibus xp̄s in euāgelio: Si ego in beelzebub eiūcio demonia: filij vestri. Sexorciste in quo eiūciūt. Quarto loco succedit catholici. acholiti vō grece latine ceroferarij dicunt a deportatis cereis quod legēdu est euāgeliū vel sacrificiū offerēdu. tūc enim accedit luminaria: et deportant ab eis nō ad effugādas aeris tenebras: cū sol eo tpe rutilat: sed signū leticie demōstrandū: ut sub typo luminis corporalis illa lux ostēdat de quod legit: Erat lux vera que illuminat omnē hoī minē venientē in hunc mundū. Ad acholitū ptinet preparatio luminariū in sacrario. Ipse cereū portat. Ipse v̄ceolū cū vino et aqua suggesta pro eucharistia subdiaconis preparat. hic cū ordinant edocti ab epo q̄liter in officio suo agere debeant ab archidiacono accipiūt cādelabru cū cetero et v̄ceolū vacuū. Quintus est ordo subdiaconorū quod grece hypodiacones vocantur quos nos subdiacones dicimus: q̄ ideo sic appellantur quia subiacent preceptis et officiis leuitarū. Oblationes enim in tēplo a fidelib⁹ suscipiūt

vt leuitis supponēdas altarib⁹ deferāt. hic apud hebreos nathinei vocantur. Ad subdiaconū ptinet patenā et calix ad altare dei seu xp̄i deferre: et leuitis tradere eisq; missare. v̄ceolū quoq; et aquā monile et manuterguium tōre: epo et presbyteris et leuitis pro lauādis ante altare nō nib⁹ aquā prebere. his lex continet et imponit: qz altaria propinquātes vasa corporis et sanguinis xp̄i portāt: ut illud implere debet. Nūdamini qui fertis dñi vasa. hos ptinet tantū de oblationib⁹ ponere in altari quam sufficere possit populo: necnon corporale et pallias et stratoria leuare. hic cū ordinant accipiūt de manu ep̄i patenā et calicē vacuū. ab archidiacono vō v̄ceolū cū aquā monile et manuterguium. Diaconorū ordo sextū tenet locum propter senarij p̄fectionē. Hic ordo in veteri testamento tribu leui nomen traxit: Dicunt enim et leuite. De hoc in diacon supra in suo loco. Septim⁹ ordo est presbyterorū: De quo in presbyter dicam. An degradat⁹ animi ordinē babes in missa. Et scias quod cū caracter sit signū distinctū ab alijs oportet quod in omnib⁹ ordinib⁹ imprimitur. Lui⁹ etiā signū est quod perpetuo manet et nunq; revertere vide in caracter. Itē vide in clericus. Itē in sac̄m. Itē in simonia. Itē in sacerdos. Itē aſaduerte quod mortaliter peccat quod cū sciētia pcti mortalē ad ordines accedit. Sanctus enim vite req̄rit ad ordinē de necessitate precepti: s̄ non necessitate sac̄i. Unū si malus ordinat nihilomin⁹ ordinat habet: sed cū peccato habet et eo vtitur.

Orea. ab oros quod est visio dicitur hec oreas oreæ. i. mons vnde hec oreas oreas. i. nymphæ vel demoniū.

Orexia in oreis est.

Orexis. ab os oris et exeo cōponit hec orexis hui⁹ orepis vomit⁹ exiens ab ore. Et inde h̄ orexia orexie polifagi multa comedit: nimū desideriū comedēdi. et cōtingit infirmitas cū extra naturā comedim⁹.

Organicus ca cū penul. cor. ad organū pertinens. et dicitur organū organi.

Organista ste in organū vide.

Organizas. i. organo cantare: et dicte ab organū.

Organū ni penul. cor. videt dici ab orge: et est organū gū nomē oīu; instrumētorū vel vasorum musicop̄. Dicitur spālit̄ pro quodā instrumēto. Organū etiā dicit modū q̄ fit in cātilena: et proprietate cū talib⁹ instrumētis vides. vñ h̄ et h̄ organista ste quod vel q̄ in tali instrumēto canit. Et dicit fin quosdā organū ab orge quod est cultura: debem⁹ organis vti ad dei honorē et culturā.

Orge grece latine dicte cultura. vel orge. i. ira.

Orgia. ab orge quod est cultura deriuat hec orgia horū orgiū pprie sacrificia bacchi quod ad culturā aīe credebanū p̄nere. Vnde orge. i. ira. vnde hec orgia orgiorū sacrificia vñ festa bacchi: quod ibi ad irā frequēter mouebantur. Vnde i. bonū: ge. i. terra: vnde dicunt orgia sacrificia bacchi ex bonis terre: quia in sacrificiis bacchi multū vini et vīne expendebantur.

Oria. ab os oris dñ hec oria orie. i. frenū quod ori imponit.

Oricus. ab os oris dicitur oricus orica oricū penul. comp̄ id est loquax.

Oridicis ca cū penul. cor. i. ore dices. Et componit ab os oris et dico dicas.

Oridurus ra rū. i. aspere loquēs: vel quod non vult apire os. Et cōponit ab ore et durus. et producit oridurus dñi.

Oriens. ab orioz oriris dicitur hic oriens orientis pro orientale plaga mundi. vnde hic et hec orientalis et hoc orientale. vnde orientaliter aduerbiū. Potest etiā esse generis omnis et participiū. Quare autē ad orientē adorcinibus in tabernaculū.

Orificiū. ab os oris et facio cōponit h̄ orificiū cij. i. foramine inferi⁹ quod et pro quolibet foramine dicitur. Et ut dicit Ambro. vētris sunt duo orificia.

Originalis in origeneus est.

Origeneus. ab origine dicitur origeneus nea neū. et hic et hoc originalis et hoc ie. vnde originaliter aduerbiū. Unū co-

uale peccati dicit quod ab origine natuitatis contrahit  
nō sicut Ap̄lin oēs nascimur filii ire. Sed potest queri  
in pena originalis p̄t remaneat post baptismū. Ad hoc  
dico q̄ peccatum originalis est primo p̄ se infectio nature: et  
postea inficit p̄sonā sicut dispositio in p̄sonā reduc-  
tur. et sicut h̄ duplex pena originali debet. una inq̄ntū p̄sonā  
inficit. s. carētia diuine visionis. visio enī diuina actus  
quidā designat. actus aut̄ oīs p̄sonae est: q̄ actus indiui-  
cator sicut sicut Aristo. vñ et carētia diuine visionis ad p̄sonā  
referēda est: cū opposita sint circa idem. Alia pena de-  
bet sibi inq̄ntū naturā inficit: sicut necessitas moriēdi: re-  
bellio carnis ad spiritu: et huiusmodi: q̄ oīa ex p̄ncipijs na-  
ture creantur vel causantur: et totā spēm sequuntur: nisi miracu-  
lo aliqui aliter cōtingat. Dicēdū est ergo q̄ baptismū in-  
fectionē originalis mūdat sicut q̄ infectio nature in perso-  
ne redundantur. Et ideo q̄ baptismū illa pena tollit q̄ p̄sonae  
debet. s. carētia diuine visionis. Nō aut̄ baptismū remo-  
ve infectionē nature sicut ad naturā p̄ se referet. s̄ h̄ erit  
in patria q̄n natura nostra p̄fecte libertati restitutus. Et iō  
querit q̄ remaneat illa pena post baptismū q̄ culpe ori-  
ginali debet sicut q̄ naturā inficit. et huiusmodi fomes est  
necessitas moriēdi et huiusmodi. Aug. aut̄ tractans illud  
dicit. Sequere me tē. sic dicit: Productionē est pena q̄  
culpa parua putaret culpa si cū illa finiret et pena: ac p̄  
hoc vel ad demonstrationē debite miserie: vel ad emēda-  
tionē labilis vite: vel ad exercitationē necessarie peniten-  
tiē temporaliter hominē detinet pena quē tā ad dānationē  
impertinē reum nō retinet culpa. vide in pena. Solet ēt  
queri si mulier peccasset et vir non: an cōtraxissent posteri  
originalē culpā: Ad h̄ p̄t dici q̄ si mulier peccasset viro  
nō peccāte: forte illa in p̄ctō suo mortua fuisset: et de⁹ viro  
nō exorē p̄uidisset: si tñ ex ea filios genuisset dicit q̄ il-  
lī filii passibilitē et defect⁹ naturales cōtrarissent: nō aut̄  
originalē culpā vel defect⁹ q̄ sunt ex parte aie. Lui⁹ ratio-  
nāt q̄ sicut p̄m p̄hm in. xvij. li. de aīalib⁹ corp⁹ nō est nisi  
aīfima: aīa autē ex mare. nō ita q̄ aīa rationalis tradu-  
ct: sed quia in semine est virtus formativa per quā alijs  
aīlib⁹ inducit virtus sensibilis. in hominē vō organiza-  
tū corp⁹ et p̄p̄as ad receptionē aie rōnal. Si aut̄ ecōuer-  
h̄ adī peccasset mulieri nō peccāte: filii ex vtroq̄cepti  
v̄m̄q̄ haberēt et defectū aie et corporis: q̄ ex defectū aie  
nō etiā corporis causat. Deficiente enī priore necessē-  
tate et posteri⁹ deficere: sed non conuertit. *Orpheus insru-*  
*Qnon onis mas. ge. dicit quoddam astrū ante thauri vesti-  
gat fulgens. Et dicit orion q̄s v̄rion ab v̄rina. i. ab vñda-  
none aq̄rū. tpe enī hyemis oris: et mare et terras aquis ac  
pestatib⁹ turbat sicut Papi. Et p̄ducit primā syllabā ac  
mediā orion. Unī Ouidius: Obstitit orion laconā nitens  
albus astris. Sed vide quia inuenit orion pro quodā ci-  
thredo: et tūc p̄ducit penul. sed primā cor. Unī Virgili⁹:  
Orpheus insiluit inter delphinās orion. Sumit etiā h̄ p̄  
cithredo. Sed de obliquis est dubitatio q̄ ponit pro  
stella: q̄ orionis p̄ducit in penul. a Lucano. sed ab Qui.  
corripit. Unī dicit Luca. in primo g. Enī inferi nimū ful-  
get latus orionis. Item in. ix. f. Teste tulit celo victi deus  
orionis. Spōdeizant enī in q̄nto pede. S̄ Ouidius. xij.  
Metha. cor. penul. di. Diuersasq̄ v̄rbes nitidūq̄ orionis  
ensem. Ad hoc dicūt quidā q̄ sicut Papiā p̄t declinari h̄  
orio vel orion. Si declinat orio sine p̄du. penul. in ob-  
liquis sicut noīa desinēta in oī q̄ retinet oī in obliq̄s: vt ser-  
monis: sumo monis. Si aut̄ declinat h̄ orion p̄t tunc  
cor. penul. genitivi: q̄ tūc magis sapit declinationē grecā  
breca enī seu barbara desinēta in on̄ sepi⁹ oī cor. in obli-  
q̄s: vt fidon fidonis: simon simonis: canon nonis vt dicūt  
qdā in Job vbi dicit: Qui facit arcturū et orionas et inten-  
siva austri. Et in Amos. v. vbi legit: Faciente arcturū et  
orionē: debet oī siue penul. cor. quia magis est declinatio  
grecā. Et orion per n̄ exponitur a Grego. et hoc videt com-  
munis v̄sus approbare q̄. s. in Job et in Amos penult. de  
orionas vel orione corripiatur.*